量，使其服务走向规范化、制度化和法制化，提升农民工服务的整体能力。

3、上市公司 2016 年精准扶贫工作情况统计表

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 48.3

2.物资折款 1.5

二、分项投入

1.教育脱贫

其中：1.1资助贫困学生投入金额 2.08

1.2资助贫困学生人数（人） 50

1.3改善贫困地区教育资源投入金额 1

2.兜底保障

其中：2.1帮助“三留守”人员投入金额 20.8

2.2帮助“三留守”人员数（人） 20

2.3帮助贫困残疾人投入金额 1.5

2.4帮助贫困残疾人数（人） 10

三、所获奖项（内容、级别）

鞍山岫岩满足自治县教育局特授予东软集团“最具社会责任企业”称号

4、后续精准扶贫计划

2017年，公司将积极响应国家政策，大力持续推进扶贫工作。在公司现有扶贫项目的基础上

扩大扶贫行动的影响和范围，发挥公司扶贫工作的能力。充分利用公司现有科技成果，实现科技

成果向贫困地区转移转化，加强对转移就业贫困人口的公共服务，加强针对贫困地区的医疗卫生

服务体系建设。

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

与本年度报告公告的同时，公司披露《2016年度社会责任报告》，具体内容详见上海证券交

易所网站 http://www.sse.com.cn。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

43 / 201

东软集团股份有限公司 2016年年度报告

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

44 / 201

东软集团股份有限公司 2016年年度报告

第六节普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
14,982,500 1.21 991,500   -4,754,100 -3,762,600 11,219,900 0.90

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 14,982,500 1.21 991,500   -4,754,100 -3,762,600 11,219,900 0.90

其中：境内非国有

法人持股

境内自然

人持股
14,982,500 1.21 991,500   -4,754,100 -3,762,600 11,219,900 0.90

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
1,227,594,245 98.79   4,383,600 4,383,600 1,231,977,845 99.10

1、人民币普通股 1,227,594,245 98.79   4,383,600 4,383,600 1,231,977,845 99.10

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份总

数
1,242,576,745 100.00 991,500   -370,500 621,000 1,243,197,745 100.00

2、普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

于 2016年 7月 6日召开的公司七届三十次董事会审议通过《关于向激励对象授予预留限制性

股票的议案》，具体内容，详见本公司于 2016年 7月 7日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》

上的相关公告。2016 年 8 月 19 日，公司预留限制性股票授予的登记手续办理完成，中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。变更完成后本公司普通股股份总

数为 1,243,568,245股。

于 2016年 8 月 25 日召开的公司七届三十一次董事会审议通过《关于公司回购注销部分限制

性股票的议案》，具体内容，详见本公司于 2016年 8月 27 日刊登在《中国证券报》、《上海证

券报》上的相关公告。2016年 10月 24日，公司部分激励对象已获授但未解锁的 37.05万股限制

性股票部分限制性股票回购注销完成。变更完成后本公司普通股股份总数为 1,243,197,745股。

45 / 201

东软集团股份有限公司 2016年年度报告

3、普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司向激励对象授予 99.15万股预留限制性股票，回购并注销 10名激励对象持有